1

证券代码：601615        证券简称：明阳智能        公告编号：2022-083

明阳智慧能源集团股份公司

关于网传信息不实的澄清公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”）未自行或授权他

人开发和运营“明阳智能”APP，从未以“明阳智能”的名义在互联网、手机 APP

上发布任何投资项目、融资项目、理财产品或活动。个别网络用户发布“明阳智

能将于港股上市”等均为不实信息。

 敬请广大投资者注意风险。

一、传闻简述

近期，公司接到举报，称有不法人员假冒公司发布虚假“明阳智能”APP，

以项目或股权融资、理财产品或活动等名义诱导投资，谋取非法利益。

同时，公司发现有个别网络用户发布“明阳智能将于港股上市”，诱导购买

“原始股权”等不实信息。

二、澄清声明

1、公司从未自行或授权他人开发和运营“明阳智能”APP。公司从未以“明

阳智能”的名义在互联网、手机 APP 上发布任何投资项目、融资项目、理财产品

或活动。投资者如因受到不法分子蒙骗而遭受损失，请立即向当地公安机关报案。

2、公司严格按照有关法律法规履行信息披露义务,目前并无港股上市的策划

或计划。

3、公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）、

2

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》。请自公司官网

（http://www.myse.com.cn）和“明阳集团”微信公众号等官方渠道联络我们和

获取信息。

三、相关风险提示

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

和《证券日报》等指定信息披露媒体上刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投

资，注意风险。

特此公告。

明阳智慧能源集团股份公司

董事会

2022 年 7 月 22 日